1389-1741

(Carton) – 13 pièces, parchemin ; 8 pièces, papier.

DETTES PAR LE ROI⁴⁴

H 325

Le roi Philippe IV fait déposer entre les mains du prieur de Prouille, 14000 tournois d'argent et 1000 livres, pour être employées aux besoins de l'Etat : « Johannes, vice dominus Ambianensis, dominus Pinconii, ad partes Ocitanas missus a domino nostro Rege, discreto viro thesaurario Carcassone, vel eius locumtenenti, salutem et dilectionem. Mandamus vobis, quatinus quatuor decim milia turonensium argenti et mille libras turonensium, de pecunia domini nostri Regis, traditis religioso viro, fratri Arnaldo Johannis, priori Prulhani, ordinis Predicatorum, tenendam in deposito, sub banno et arresto regio, quam pecunie summam, pro negociis regiis, de quodam deposito, quod penes se habebat, recipi fecimus et in negociis necessariis regiis erogavimus, predictam enim pecunie quantitatem faciemus in vestris comptis allocari. Datum Tholose, sabbato, die tercia mensis augusti, anno Domini M^o CCC^o tertio ». – Les affaires du Roi dont il est question dans cet acte du samedi 3 août 1303, ont trait au débarquement des Anglais à l'embouchure de la Garonne en décembre 1294. Une autre pièce qu'on trouvera plus loin, indique que Bordeaux se souleva en leur faveur. C'est donc vers la fin de 1294 ou vers le commencement de 1295 que cette somme aurait été saisie. Jean de Piquigny, vidame d'Amiens, réformateur dans la Province, partit pour Rome en ce même mois d'août 1303, où fut donné ce mandement, à la suite de ses démêlés avec les Inquisiteurs de Carcassonne. – Même mandement, du même seigneur, au trésorier de Cahors, donné le même jour, dans les mêmes termes, pour le même objet. – Fr. Arnaud De Jean (Arnaldus Johannis), prieur de Prouille, présente à Richard Neveu, archidiaque d'Auge, et à Pierre de Latilly, chanoine de Paris, clerks-le-Roi, des lettres-patentes du souverain, adressées à ces deux personnages, pour leur enjoindre de faire restituer au monastère de N.-D. de Prouille, le dépôt qui aurait été saisi pour l'entretien des troupes royales pendant les troubles de Gascogne. (Paris. Lundi, après la fête des SS. Jacques et Christophe, 1303, c-à-d. le lundi 29 juillet 1303). « Philippus, Dei gracia Francorum rex. Dilectis et fidelibus clericis nostris, magistro R. Nepotis, archidiacono Algie in ecclesia Lexoviensi, et Petro de Latilliaco, canonico Parisiensi, salutem et dilectionem. Vobis et vestrum cuilibet comittimus et mandamus, quatinus depositum quoddam *episcopi Appamiensis*, quod a monasterio monialium de Prulhano, ordinis Fratrum-Predicatorum, per Petrum de Cociaco et Petrum de Carnoto, subvicarios Tholose, preter voluntatem et inhibitionem prioris eiusdem monasterii abstratum esse dicitur, celeriter restitui faciatis, sub forma et valore eorum que in hac parte statueritis, ut predicatur, fuisse et abstracta⁴⁵. Quod si forte, ad presens, sub premissa forma restitucio premissorum non posset fieri, sub alia forma et equipolente valore, prout melius videritis et fuerit faciendum, pro salvamento immunitatis et honoris dicti monasterii, restitutionem huiusmodi et alias super hoc emendam